
Департамент 

ліцензійного контролю  

 «___» червня 2024 року 
 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  
 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, НКРЕКП від 23 квітня 2024 року № 115-р» 

(«Про усунення порушень АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО») 
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, постанови НКРЕКП від 08 березня 

2024 року № 461 «Про збільшення строку проведення планової перевірки  

АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» та посвідчень на проведення планової перевірки від 20 лютого 

2024 року № 97 та від 22 лютого 2024 року № 101, НКРЕКП здійснено планову перевірку 

дотримання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 

00130760) (далі – АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні умови з розподілу 

електричної енергії), за період діяльності з 01 січня 2023 року по 31 грудня 2023 року, за 

результатами якої складено Акт від 27 березня 2024 року № 150 та прийнято, зокрема 

розпорядження НКРЕКП від 23 квітня 2024 року № 115-р «Про усунення порушень  

АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» (далі – Розпорядження № 115-р).  
 

Відповідно до пункту 2 розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП від  

23 квітня 2024 року № 115-р «Про усунення порушень АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО»  

АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» зобов’язано усунути порушення Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу, та нормативно-правових актів, що регулюють функціонування 

ринку електричної енергії, для чого: 

у строк до 01 липня 2024 року забезпечити безумовне виконання умов договору про 

надання послуг з передачі електричної енергії від 26 червня 2019 року № 0517-02041 та договору 

про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 26 червня 

2019 року № 0517-03041, укладених з ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО», шляхом здійснення 

розрахунків у повному обсязі за грудень 2023 року на відповідну суму заборгованості, про що 

повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Чернівецькій області з наданням належним чином 

завірених копій підтвердних документів. 
 

Листом від 12.06.2024 № 19/1-02/1492 (з додатками до нього) Товариством повідомлено 

НКРЕКП (мовою документа): «Відповідно до постанови НКРЕКІ від 23.04.2024 року № 774 

недоотриманий АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» дохід за 2023 рік, в сумі 350 685,71 тис.грн., буде 

повернуто Товариству лише в тарифах 2025 та 2026 років. 

Накопичуваний ефект від не підняття тарифів в 2023 році та неповернення 

недоотриманого доходу за 2023 рік, а також чергове не підняття тарифів в 2024 році, яке 

згідно проекту постанови передбачалось з 01.04.2024 року, призвело до вкрай катастрофічного 

дефіциту коштів, що підсилювалось ще й несвоєчасними розрахунками постачальників 

електричної енергії та інших споживачів за послугу з розподілу. 



2 

 

Так, станом на 01.06.2024 року заборгованість постачальників електричної енергії інших 

споживачів перед АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» за послугу з розподілу складає 125 751,6 тис.грн 

(з ПДВ), в тому числі, заборгованість ТОВ «ЧОЕК» на загальну суму 113 574,4 тис.грн. 

Також, незадовільним є і поточний стан розрахунків постачальника, зокрема, станом на 

10.06.2024 року поточні розрахунки ТОВ «ЧОЕК» за червень 2024 року складають лише  

6 000,0 тис.грн., або 5,8 %. 

Незважаючи на те, що недоотриманий дохід за 2023 рік АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» 

буде повернуто лише в 2025-2026 роках, Товариство винайшло ресурси та протягом січня-

червня 2024 року сплатило НЕК «УКРЕНЕРГО» за послуги з передачі електричної енергії та 

послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, кошти на загальну суму  

206 109,8 тис.грн., зокрема: 

- в погашення заборгованості 2023 року, в сумі 106 233,2 тис.грн., в тому числі за грудень 

2023 року, в сумі 1 250,00 тис. грн. 

- в оплату поточних платежів на загальну суму 99 876,6 тис. грн. 

Враховуючи значну суму заборгованості Товариства перед НЕК «УКРЕНЕРГО» за  

2023 рік, яка виникла, в тому числі, і за рахунок не підняття тарифів на послуги з розподілу 

електричної енергії, а також приймаючи до уваги те, що недоотриманий Товариством дохід  

за 2023 рік, буде компенсований тільки в 2025-2026 роках, АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» 

звертається з проханням розглянути можливість та перенести виконання п. 2 Розпорядження 

НКРЕКП від 23.04.2024 року № 115-р. на 2025 рік, а саме, до 31 грудня 2025 року.». 

 

З огляду на викладене, враховуючи лист АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» від 12.06.2024  

№ 19/1-02/1492 та відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня  

2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти розпорядження 

НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 23 квітня 2024 року № 115-р», 

відповідно до якого в пункті 2 розпорядчої частини розпорядження  Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 23 квітня  

2024 року № 115-р «Про усунення порушень АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» слово «липня» 

замінити словом «грудня». 

 

 

 

Директор Департаменту             

ліцензійного контролю                                                                Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

Про внесення зміни до 

розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг, від 23 квітня 2024 року 

№ 115-р 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,  

Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність  

у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних 

сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної  

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» від 12 червня  

2024 року № 19/1-02/1492, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

В пункті 2 розпорядження  Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 23 квітня  

2024 року № 115-р «Про усунення порушень АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» 

слово «липня» замінити словом «грудня». 

 

 

Голова НКРЕКП                                                             Валерій ТАРАСЮК 


